Solâq; quæ possit facere, & seruare beatum. Hunc solem, & stellas: & decedentia certis Tempora momētis, sunt qui formidine nulla Imbuti spectent. quid censes munera terræ? Quid maris extremos Arabas ditantis, & Indos? (vitis?)

Ludicra quid, plausus, & amici dona Qui- Quo spectâda modo, quo sensu credis, & ore? Qui timet his aduersa, ferè miratur eodem, Quo cupiens, pacto, pauor est vrbobique molestus.

Improuisa simul species exteret vtrumque. G Gaudeat, an doleat: cupiat, metuâtne: quid ad rem,

Si, quicquid vidit melius, peiusve sua spe, Defixis oculis, animòque, & corpore torpet? Insani sapiens nomen ferat, æquus iniqui: Vltra, quàm satis est, virtutē si petat ipsam. Inunc: argentum, & marmor vetus, ædæ- que, & arteis

Suffice: cum gemmis Tyrios mirare colores: Gaude, quod spectant oculi te mille loquentē: H Nauus manè forum, & vesperinus pete- rectum:

Ne plus frumenti dotalibus emetat agris Mucius, indignum, quod sit peioribus ortus, Hic tibi sit potius, quàm tu mirabilis illi. Quicquid sub terra est, in apricum profe- ret etas:

Defodiet, condetq; nitentia, cum benè notum Porticus Agrippæ, & via te cōspexit Appl: Ire tamen restat, Numa quò deuenit, & Ancus.

A Si latus, aut renes morbo tentantur acuto:
Quere fugā morbi, vis recte viuere? quis nō?
Si virtus hoc vna potest dare, fortis omisiss
Hoc age deliciis, virtutem verba putas, vt
Lucum ligna: caue ne portus occupet alter:
Ne Cibyrica, ne Bithyna negotia perdas.
Mille talenta rotundentur: totidem altera:
porro & (uum.
Tertia succedat, & quae pars quadret acer-
Scilicet uxorem cū dote, fidemq, & amicos,
 B *Et genus, & formam regina pecunia donat:*
Ac bene nūmatiū decorat Snadela, Venusq,
Mancipiū locuples eget eris Cappadocū rex.
Ne fueris hic tu, chlamydes Lucullus, vt
aiunt,
Si possit centum scena prabere, rogatus,
Quid possum tot? ait: tamen & queram: &
quos habeo
Mittam, pōst paullo scribit, sibi millia quinq,
Esse domi chlamydum: partem, vel tolleret
omneis. (sunt:
 C *Exilis domus est, vbi non & multa super-*
Et dominū fallunt, & profunt furibus, ergo
Si res sola potest facere, & seruare beatū:
Hoc primus repetas opus: hoc postremus
omittas.
Si fortunatum species, & gratia praestat:
Mercemur seruū, qui dicet nomina: leuum
Qui fodiat latus: & cogat trans pondera
dextram
Porrigerē hic multum in Fabia valet: ille
Velina:
 D *Cuilbet hic fasceis dabit: eripietque curule*
Cui volet, importun' ebur, frater, pater adde:
Vt cuiq, est atas, ita quemq, facetus adopta.
Si bene qui cenat, bene viuit: lucet: eamus,
Quod ducet gula: piscemur: venemur: vt olim
Gargilius, qui manē plagas, venabula, seruos,
Differtū transire forū, populumq, iubebat:
Vnus vt è multis populo spectante referret
Emtum mulus aprum, crudi, tumidiq,
laeuemur,
Quid deceat, quid non, oblii: Cerite cerea

Digni, remigū vitiosum Ithacensis Vlyssēi. E
 Cui potior patria fuit interdita voluptas.
 Si, Mimnermus vti censet, sine amore, iocisq,
 Nil est iucundum: vinas in amore, iocis que:
 Viue: vale, si quid nouisti rectius istis:
 Candidus imperti: si non, his vtere mecum.

NIL ADMIR. PROP' RES EST, &c.] videntur hac magnopere pugnare cum iis, quae sunt apud Platonē ei Θεωρητικῶν, his verbis, *μὲλα γὰρ φιλοσόφῃ τὸ το πᾶθος τὸ θαυμάσιον· οὐ γὰρ ἄλλῃ ἀρχῇ φιλοσοφία: ἢ αὐτῆ· id est, maxime enim videtur esse philosophi hic affectus, nempe admirari. Non enim aliud philosophiae principium est, quam id ipsum. & ita Aristot. lib. 1. τῶν μετὰ τὰ φυσ. sed Horatius hoc loco vult, cupiditatem, & metum, laetitiam & dolorem ex earum rerum, quas cupimus, & metuimus, propter quas dolemus, laetitiasq; afficimur, admiratione nasci. denique si diuitias, & honores, & voluptates: si paupertatem, morbum, exsiliū, mortem contemneremus, ac pro nihilo putaremus, ab omni cupiditate, metu, ceterisque animi morbis soluti, ac vacui essemus. Sic Plutarchus lib. 2. τῆ ἀκούειν testatur, dicere solitū esse Pythagoram, sibi hoc ex philosophia partū esse, τὸ μὴ δὲν θαυμάζειν: id est, nihil mirari. verba Plutarchi sunt haec: *Ἐκείνος ἐκ φιλοσοφίας ἐφῆσεν αὐτῶ τῆ ἀκούειν τὸ μὴ δὲν θαυμάζειν, &c.* sequitur *μοχ, ὁ γὰρ φιλοσοφικός λόγος τὸ μὴ εἶναι ἄσπορίας, ἢ ἀγνοίας θαύμα, ἢ θαμβόσ, ἐξ αἰσθη γνώσει, ἢ ἰσότητι, ἢ ἀεὶ ἐκαστον αἰτίας: τὸ δὲ εὐκόλον καὶ μέγα, καὶ φιλένθρωπον οὐκ ἀπολλυσιν:* id est, Nam philosophica ratio miraculum quidem & pauorem ex hesitatione & ignorantia nascentem eximit cognitione & scientia causarum vniuersiūque: facilitatem autem, & magnitudinem, & humanitatem non perdit. Idem etiam placebat Epicuro. Mirantur enim qui rerum causas ignorāt. Contrā omnium rerum causa cognita, leuamur superstitione, inquit, liberamur mortis metu, non conturbamur ignorantia rerum: ἔ qua ipsa existunt saepe formidines. Lucret. lib. 5. *si tamen interea mirantur, qua ratione quaeque geri possint, praesertim rebus in illis, quae supra caput aetheris cernuntur in oris, &c.* Eodem pertinent illa M. Tullij ex lib. 3. quaestionū Tusc. *Et nimirum hac est illa praestans & diuina sapientia, perceptas penitus & pertractatas res habere, nihil admirari cum acciderit: nihil, antequam euenierit, non euenire posse arbitrari. Idē lib. 4. Quid enim videatur ei [beato] magnum in rebus humanis, cui aeternitas omnis, totiusque mundi nota sit magnitudo? nam quid aut in studiis humanis, aut in tam exigua vita breuitate magnum sapienti videri potest, qui semper animo sic excubat, vt ei nihil improuium accidere possit, nihil inopinatum, nihil nouum? &c.**